



Arbetsmarknadsdepartementet
103 33 STOCKHOLM

Belastningsregisterkontroll i arbetslivet – behovet av utökat författningsstöd (SOU 2019:19)

Tullverket konstaterar att utredningen getts ett begränsat uppdrag att titta på behovet av registerkontroller för några få uppräknade myndigheter och andra verksamhetsutövare. Bland dessa finns Kriminalvården, Åklagarmyndigheten och Ekobrottsmyndigheten men inte Tullverket. Utredningen hade därför inte i uppdrag att överväga om även Tullverket borde ges samma möjlighet, men hade i direktiven getts möjlighet att om tiden medgav överväga även ytterligare behov.

Tullverket ifrågasätter att myndigheten inte, på samma sätt som de brottsbekämpande myndigheterna Åklagarmyndigheten och Ekobrottsmyndigheten, ingått bland de myndigheter vars behov av registerkontroll utredningen haft att överväga.

Tullverket är en myndighet som ska fastställa och ta ut tullar, skatter och avgifter så att en riktig uppbörd kan säkerställas samt förebygga och motverka brottslighet i samband med in- och utförsel av varor. I den brottsbekämpande verksamheten leds utredningar av enklare beskaffenhet av Tullverkets egna förundersökningsledare och beslut om åtal i dessa utredningar fattas av tullåklagare. Tullverket utreder därutöver bland annat grovt organiserad brottslighet som leds av allmän åklagare.

Inom Tullverkets avdelning för effektiv handel hanteras ärenden av stor ekonomisk betydelse för näringslivet. Inom denna verksamhet hanteras även tillstånd gällande krigsmateriel.

Vidare är Tullverket även en bevakningsansvarig myndighet med särskilt ansvar för krisberedskap och har även särskilda uppgifter inom totalförsvaret.

Tullverket har därför sett till den brottsbekämpande verksamheten, avdelningen för effektiv handel och arbetsuppgifter med ansvar för krisberedskap, höga krav på lämplighet, lojalitet och laglydnad hos sin personal.

Tullverket ifrågasätter att endast ett begränsat antal brottsbekämpande myndigheter erhåller det nu aktuella undantaget till att begära in belastningsregisterutdrag på arbetssökanden. Att vissa tjänster hos Tullverket kan placeras i säkerhetsklass bör inte påverka behovet av författningsstöd för kontroller även i andra fall, på samma sätt som har argumenterats för Åklagarmyndigheten och Ekobrottsmyndigheten i betänkandet (jfr. s. 162).

Ärendets handläggning

I den slutliga handläggningen av ärendet har deltagit överdirektören Fredrik Holmberg (beslutande), rättschefen Karin Erlingsson och verksjuristen Marcus Nord Gertzell (föredragande).

TULLVERKET



Fredrik Holmberg

Kopia:

Finansdepartementet, S3

Tullverket, verksledningsstaben och kommunikationsavdelningen